Настоящая булла папы Иоанна XXII представляет собой особый интерес как в связи с тем, что она официально утвердила основание латинской епархии Каффы с кафедральной церковью святой Агнессы, возглавляемой францисканцем Иеронимом из Каталонии, и определила границы ее канонической юрисдикции, покрывшей всю западную территорию Золотой Орды, так и упоминанием заметного роста населения и соответственного значения Каффы.

Текст буллы приводится по изданию Конрада Ойбея (Eubel 1898, no. 303, p. 142–143), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 73, ep. 498). При воспроизведении текста здесь также учитывается дополнение из более позднего издания Алойсие Тэуту (Täutu 1952, no. 8, p. 12–13), основывавшегося на авиньонском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 16 fol. 348).

Латинский текст

Venerabili fratri Hieronymo episcopo Caphen.

Ad universalis ecclesiae regimen extendendum divina dispositione vocati, ad cuiuslibet statum ecclesiae intuitum sollicitae considerationis extendimus, pastoralis partes officii vigilantius adhibentes, ut ecclesiae singulae a pastoribus gubernentur idoneis et providis rectoribus disponantur, quorum circumspectione provida et providentia circumspecta (illius cooperante clementia, qui omnium pastor et rector agnoscitur) spiritualium et temporalium proficiant incrementis. Olim siquidem felicitis recordationis Clemens papa V praedecessor noster te ordinis fratrum Minorum professorem, tunc in sacerdotio constitutum et in sacra pagina eruditum, absque titulo alicuius ecclesiae fecit in episcopum consecrari teque ad partes Tartarorum praedicandum inibi verbum Dominicum destinavit. Nuper vero ex certis manifestis et rationabilibus causis, quae ad hoc nostrum animum induxerunt, civitatem Caphen., tunc villam infra Cambalien. dioecesis limites constitutam, quae locus insignis existit et ubertate multiplici hominum et rerum exuberat, de fratrum nostrorum consilio et apostolicae plenitudine potestatis in civitatem ereximus, et civitatis vocabulo duximus decorandam ac a villa de Varia in Bulgaria usque Saray inclusive in longitudine et a mari Pontico usque ad terram Ruthenorum in latitudine pro dioecesi eidem Caphen. ecclesiae duximus assignandum, statuentes ac etiam decernentes, ut ecclesia sanctae Agnetis dicti loci Caphen. ex tunc haberetur et existeret perpetuis futuris temporibus cathedralis. Postmodum autem de celeri et salubri provisione ipsius ecclesiae Caphen., ut sponsi solatio laetaretur, sollicite cogitantes et volentes illum eidem ecclesiae Caphen. praeficere in pastorem, de quo certam haberemus notitiam, quod eum clara morum insignia redimerent nec dubia esset eius caritas circa plebem suo regimini committendam et in cuius fida fiducia salubriter recumberet securitas subiectorum, ad